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Juleandakt
Nå vandrer fra hver en verdens krok - I ånden frem, i ånden frem

Et uoverskuelig pilgrimstog - Mot Betlehem, mot Betlehem

Over hele verden feires det jul! På alle jordens kon-
tinenter; rundt omkring og overalt, vil det også i år 
bli feirer en kristen jul. Så vet vi at hvordan feiringen 
arter seg, det er så forskjellig. I vår del av verden 
antar feiringen stadig nye høyder, målt i antall gaver 
og antall kroner som legges ned i førjulshandelen. 
Andre steder foregår feiringen i det stille, ja, kanskje 
til og med i skjul, fordi det å gå åpent ut med at en 
er kristen og feirer den kristne høytiden kan føre til 
forfølgelse og vanskeligheter.

Men i Ånden vandrer det nå mennesker fra hver en 
verdens krok til Betlehem; til krybben, hvor underet 
skjedde.

Se barna går foran glad i flokk 
Så kvinner og menn, så kvinner og menn 
Selv skjelvende gamle tar sin stokk 
Til krybben hen, til krybben hen

Det er noe med julens budskap som taler både til 
gammel og ung. Det handler om tradisjon, og det 
handler om minner selvfølgelig, men det handler 
og om at det er et budskap som treffer oss. Den 
unge familien på vandring, fattigslige forhold og en-
glebesøk; det er en dramatisk historie, og det er en 
historie som er både dypt menneskelig og guddom-
melig på samme tid.

Tekst: 	 Jørgen Setran

Og slik var det barnet som kom; tvers igjennom 
menneske og tvers igjennom Gud. Og så kom han 
hit, hit til oss også; ja, ved sin Ånd er han nær oss 
og inni oss.

For alle har samme hjertetrang 
Til julens fred, til julens fred 
Guds kirke i Norge ved våg og vang 
Følg med, følg med, følg med, følg med

Så skal også vi igjen få feire jul; feire at Gud ble 
menneske og at barnet som kom; Guds Sønn; han 
vil være vår bror og vår frelser. For historien slutter 
jo ikke i stallen; det er bare starten. Juleevangeliet 
gir begrenset mening om vi ikke også leser resten av 
historien om Jesus. Det er jo først da at vi ser at han 
virkelig er den englene fortalte om til gjeterne på 
Betlehemsmarken. At han er verdens frelser, at han 
er Guds Sønn; at han vil være vår venn og vår bror.

Men det startet altså i en krybbe, i en stall, i Betle-
hem.

Og finner du ham i krybbens hø 
Som hyrder så, som hyrder så 
Da eier du nok til freidig å dø 
Og leve på, og leve på                           

Norsk salmebok  nr. 59
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Josef er ein av dei figurane som må vere med i ju-
lekrybba. Vi høyrer ikkje så mykje om han. Likevel 
må han vere med, det vert ikkje jul utan han. Det er 
Maria som føder Jesus, og det er ho som er med i 
forteljingane om Jesus som vaksen. Josef vert på ein 
måte borte. 

Eg har ein gong gjort Josef til trønder. Det skulle 
vere juletrefest for store og små på Ås der vi bur, 
og sidan det var i kyrkja, ville ein ha eit alternativ 
til ein CocaCola-nisse. Eg hadde tatt på meg job-
ben å kome med gåver til barna, men det var opp 
til meg å finne på noko. Så eg gjekk på juletrefest 
i kyrkja i kjeledress, med hammar og tommestokk i 
beltet. Det var det året då vi bygde hus, og romjula 
var fine dagar til å få gjort noko. Så eg kunne gå rett 
inn i rolla, utan å skifte, og spelte snekkaren Josef, 
frå Nasaret. 

«Josef» hadde med seg små gåver til barna, og for-
talte juleevangeliet slik han hadde opplevd det. På 
trøndersk, så godt eg kunne hugse åfjordsdialekten. 

For Josef kom frå nord i landet, han budde ikkje i 
hovudstaden Jerusalem. Dei hadde rett nok slekt i 
Betlehem, men heller ikkje det hjalp for å få husrom 
til Maria og han sjølv då dei kom for å skrive seg i 
keisarens folketelling. 

Eg veit ikkje heilt om barna oppfatta poenget, men 
dei var fornøgde med å få godteposane. Kanskje 
nokon av dei vaksne gjorde det: Det var Josef som 
var innom, ein vanleg mann, med ein vanleg jobb, 
med eit språk eller dialekt som ikkje var lært i hov-
udstaden.  

Jesus er født inn i vår verden, vår heilt verkelege og 
vanlege verden. Han er født i ein familie som ikkje 
er på slottet eller i maktas sentrum, men hardt pres-
sa og trua i ei tid då mykje sto på spel for dei som 
hadde makt. Keisar Augustus ville sikre seg over-
sikt over innbyggarane - og skatteinntekter. Kong 
Herodes var redd for rivaler.

Josef vert skildra som den som gjer det ein far skal 
gjere – og som mange fedre og mødre må gjere i vår 
tid, også: Beskytte barnet sitt, om nødvendig ved å 
flykte til eit anna land. 

Josef lyttar til Guds tale til han gjennom draumane 
sine. Han lyttar dermed sikkert til si eiga indre 
stemme også. Han er ein mann med integritet og 
ryggrad, og med gjennomføringsevne og offervilje. 
Ein mann som sikkert levde godt med å stå bak an-

dre, og ikkje måtte vere den som var i sentrum og 
alt handla om. Men han var ein person med tanke, 
haldning og handlingar som var påverka av Guds 
vilje. 

Slik vert det understreka i Matteusevangeliet at Je-
sus kom til jord som ein av oss. For å få fram kva 
Gud vil midt iblant oss: At Guds rike med rettferd, 
fred og glede skal komme. Inn i alt vi menneske fry-
dar oss over eller slit med, i gleder og i sorger, i kris-
er og i dei heilt vanlege dagane. I snikkarverkstaden. 
Blant fiskarar. Blant tollarar og syndarar. 

Jesus lærte oss alle å be: «La din vilje skje på jorda 
så som i himmelen.» 

Til ære for Gud. Slik englane song om det den første 
julenatta. Og til glede for oss. Slik Josef fekk høyre 
om det første gongen.

No skal vi igjen feire jul og kan igjen høyre det gode 
budskapet: I dag er det fødd dykk ein frelsar. I ein 
stall. Midt iblant oss.

God jul til alle i heile Nidaros bispedømme!

Helsing 

Olav Fykse Tveit,  
preses og biskop for Nidaros domprosti   
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Olav Fykse Tveit

Då Josef var Trønder

Tekst: Olav Fykse Tveit
Preses og biskop for Nidaros domprosti

«Då dei var farne, synte Herrens engel seg for Josef i ein draum og sa: «Stå opp, ta barnet 
og mora med deg og røm til Egypt, og bli der til eg seier ifrå! For Herodes kjem til å leita et-
ter barnet og vil drepa det.» Han stod opp, tok barnet og mora og drog til Egypt same natta.»  
Matt 2, 13-14



Nytt fra menighetshuset
Menighetsråd og husstyre hadde lenge før koronaen rammet oss diskutert og planlagt innkjøp av nye 
stoler på menighetshuset. 

Vi mente at vi hadde et behov for å kjøpe ca 100 stoler, noe som er en stor kostnad. Hele greia ble lagt 
på is etter at situasjonen ble endret etter 13.mars. 

Vi fant ut at det ikke var rett å bruke så mye penger på slikt dette året. 

For vår del fikk vi en lykkelig løsning på dette da bedehuset i Skjelstadmark skulle selges. 

Der var de så rause at de donerte alle sine 72 stoler av nyere dato til oss. 

Håkon Sørhald skal ha den største æren for dette, og han var selv med da vi hentet dem og bar dem inn 
på menighetshuset. 

Ivar Lerfald stilte velvillig opp med traktor og henger og det hele gikk veldig greit. 

Hegra Menighetsråd

Leder: 	 Oddvar Vigdenes
	 Tlf. 932 47 141/
		  957 03 860

Nestleder: 	Åse Aadal
	 Håkon Skjelstad
	 Mary Johanne Fossen
	 Einar Bjørnevik
	 Karin Hyldmo
	 Sigmund Kulås
	 Kari M. Berg Baustad

Varamedlemmer:
 	 Liv Hedvig Hammer
	 Ragnhild Galeta
	 Susanne A. Ødegård Drageset	
	 Ann Iren Opheim
	 Per Fedje

Alle gaver mottas med takk.
Gaven kan innbetales til 
Hegra Blomsterfond
kontonr. 44653040781

Støtt Hegra Blomsterfond.
Hjelp oss å gjøre det fint på
kirkegårdene!
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sammen med mamma  
Heidi Merete Øien

Stolte faddere med  

Jeg ble utfordret av Gudny Aune om min salme. 
Den står på nr. 243 i Norsk Salmebok.
Salmen er som sagt av nyere dato, men den er enkel og lett å bli 
glad i både tekstmessig og melodisk.
I siste verset står det «her er min kirke her hører jeg med», og jeg 
føler meg hjemme her i Hegra menighet og skulle ønske at mange 
flere finner sin plass der.
Det ble ei vanskelig tid for å møtes akkurat nå, men vi håper og 
ber om at det må bli trygt og godt igjen.

Gud skapte lyset og livet og meg,  
og himmelen med stjerner og jorden med fjell.

Han vil meg det beste, han kjenner min veg  
hver natt og hver morgen, hver og hver kveld.

 Kor: Jeg tror på Gud Fader, jeg tror på Guds Sønn,  
jeg tror på den hellige ånd. 

Så hellig allmektig så god i mot meg,  
treenige Gud jeg vil lovsynge deg.

Kongen fra himmelen ble født som min bror,  
han trøstet de svake, var venn med de små

Han lærte meg Sannhet, han gav meg Sitt ord,  
han vant over døden og er hos meg nå.

Her er min kirke her hører jeg med,  
her møter jeg andre som tror på Guds Sønn.

Den Hellige ånd gir meg trygghet og fred  
vi svarer med tillit og lovsang og bønn. 

 
Svanhild Kyllo har sagt villig til å komme med en salme til neste 
menighetsblad

Med ønske om ei velsignet julehøytid. 

Med hilsen Målfrid Fuldseth

Min Salme
Gud skapte lyset og livet og meg

Tekst: Vidar Kristensen, 
Melodi: Per Aamot Tveit



Summen av dine ord er sannhet...
Det er salmisten som sier dette i Sal. 119. 160, den lengste salmen vi har, med 172 vers.

Hele denne salmen taler om Guds ord, og viktigheten av ordet som Han gav oss.

Da Jesus var døpt av døperen Johannes, står det at Han ble av Ånden ført ut i ødemarken 
for å bli fristet av djevelen. Han fastet i 4o dager og 4o netter og ble til slutt sulten. Dette 
kan du lese i Matt.kap.4 Da kom fristeren til Ham og sa: «er du Guds sønn så si at disse 
steinene skal bli til brød»

Tekst: John Steinar Kristoffersen

Jesus svarte: «Det står skrevet: Men-
nesket lever ikke bare av brød, men av 
hvert ord som går ut fra Guds munn».

Så tok han Ham med til den hellige 
byen (Jerusalem) til templets høyeste 
punkt og sa:

«Er du Guds sønn, så kast deg ned 
herfra, for det står skrevet: Han skal 
gi sine engler befaling om Deg: De 
skal bære deg på hendene, så Du ikke 
støter foten din på noen stein»

Men Jesus svarte: »Det står også skre-
vet: du skal ikke sette Herren din Gud 
på prøve.»

Så tok djevelen ham med til et meget 
høyt fjell og viste Ham all verdens riker 
og deres herlighet og sa: »Alt dette vil 
jeg gi Deg, om du faller ned og tilber 
meg.»

Men Jesus svarte: «Bort fra meg, Satan, for det står skrevet: Herren din Gud skal du tilbe, og bare Han skal 
du tjene.»

Djevelen visste at det eneste som beveget Jesus, var Guds ord. Men han rev det ut av sin sammenheng for 
å få fordel av det selv, og Jesus aksepterte ikke å bruke ordet på den måten.

Vi har nok noe å lære av dette alle sammen. Det er fort gjort å rive ordet ut av sin sammenheng, og bruke 
de til fordel for seg selv.

Ordet ærer Gud, og vi skal ære Ham som Underfull rådgiver, Veldig Gud, Evig Far og Fredsfyrste!

Håkon Sørhald sier han er veldig glad for denne løsningen når det 
ble slik at de måtte selge bedehuset. Og Skjelstadmarkingene skal 
fortsatt bruke dem, sier han. 

Vi er da i samme sokn!

Nå har vi veldig mange stoler på menighetshuset. Noen er utslitte, 
andre flekkete og bør kastes. 

Men vi hører at andre i soknet kan ha bruk for dem som blir til 
overs, så alle blir nok ikke kassert. 

På vegne av Hegra menighetsråd vil jeg rette en stor takk til styret 
i Skjelstadmark bedehus for den store gaven. 

En spesiell takk til Håkon Sørhald og Ivar Lerfald som stilte opp da 
det var nødvendig. 

Håkon Skjelstad
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Kirke i koronatid - julen 2020

Friluftsgudstjeneste 
på Tyldsøen

Det ble et annerledes år. Barn, 
unge, voksne og eldre; alle har vi 
nå i lang tid måtte forholde oss til 
et virus ingen av oss vel hadde hørt 
om for et år siden. Også i kirka har 
vi måtte gjøre en del tiltak, og vi 
har jobbet mye med smittevern og 
smittevernstiltak. Det har vært en 
bratt læringskurve på mange felt, 
men sammen har vi fått det til så 
langt, ikke minst takket være en 
stor innsats fra menighetsrådet!

Det har virkelig vært et annerledes år, men kirka har aldri 
vært stengt! Kirka har hele tiden vært til stede. Vi har 
holdt både dåp og gravferd gjennom hele perioden, og 
vi har feiret gudstjeneste, enten i kirka eller på internett.

Så trodde og håpet vi vel alle på at det verste var gjort, 
nå i høst, og vi rakk også å gjennomføre alle konfirmas-
jonene, før den andre smittebølgen kom. Nå fikk vi også 
mer lokal smitte enn hva vi hadde hatt tidligere. I den 
perioden, under den lokale dugnaden i november, valgte 
også kirka og ikke holde gudstjeneste, og vi utsatte alle 
planlagte arrangement utover dåp og gravferd.

I skrivende stund er det lov å samle inntil 50 personer i 
kirka, under forutsetning om at alle smittevernstiltak kan 
følges. Det er åpnet opp for gudstjenester igjen, men vi 
feirer inntil videre ikke nattverd.

Mye tyder på at dette tallet, med maks 50 personer sam-

Den 30.august skulle årets tradisjonelle friluftsgud-
stjeneste finne sted. Dette er et samarbeid mellom 
kirken og Hegra historielag, og i år var det Tyldsøen 
inne i Rådalen som var valgt. Dagen startet med dårlig 
vær, men etter noen telefonsamtaler hit og dit, ble 
det besluttet å gjennomføre gudstjenesten som plan-
lagt. Det ble ringt til gudstjeneste med den ærver-
dige klokka som tilhører Jon Ole Fossbakk. Været 
så lovende ut ei stund, men da prest Jørgen Setran 
startet gudstjenesten, kom det ei regnbyge. Men 
tøffe trøndere trosset været, og litt over 50 personer 
overvar seremonien. Åse Aadal sørget for at alle ble 
notert med navn og telefonnummer som kravet er i 
disse koronatider.  Ivar Moen og Målfrid Fuldset bidro 
med fin musikk og sang. Etterpå ble det servert kaffe 
og kaker av Rigmor Hofstad, Eldbjørg Grendal og Kari 
Berg Baustad i regi av Hegra historielag.
Til slutt fortalte grunneier Jorulf Georg Rådal om 
historien til Tyldsøen, og som takk for det og for at vi 
fikk komme dit, fikk han overrakt blomster.

Tekst: Jørgen Setran
Foto:  Bladet

Tekst og foto: Kari Berg Baustad

let, vil holde seg til over jul. Det 
betyr at det blir en annerledes ju-
lefeiring i kirka enn hva vi er vant 
til.

Alt er annerledes i år, og vi ten-
ker derfor at også at julaften må 
bli annerledes. For at flest mulig 
skal få muligheten til å komme til 
kirka, har vi bestemt oss for å fly-
tte gudstjenesten utendørs. Ute 
er det fortsatt lov til å samle 200 
personer, med nødvendig avstand 
selvfølgelig. Det vil på julaften bli 
en kort gudstjeneste på 15-20 
minutter, i Floren kl. 14.00 og i 
Hegra kl. 16.00. Alle må registrere 

seg når de kommer til kirka.

Første juledag blir det gudstjeneste i Hegra kl. 11.00, 
og andre juledag blir det gudstjeneste i Okkelberg kl. 
11.00. Begge gudstjenestene har en antallsbegrensn-
ing på 50 personer.

Også førjulstiden blir annerledes, men som det nå ser 
ut vil det bli både noen barnehagesamlinger og sko-
legudstjenester, tilpasset gjeldende regler og anbe-
falinger.

Så begynner vi å bli vant til at ting forandrer seg fra 
dag til dag, og det kan godt hende at når dette leses, er 
det nye regler som gjelder. Det som uansett er sikkert 
er at jula ikke er avlyst, selv om den er på en annen 
måte. Det er fortsatt all grunn til å feire han som kom 
med lys og håp til vår verden!

Følg med på eventuelle endringer i lokalpressen.
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SIDE

VITSER
Ole var ikke 

verdens smarteste 
pilot. Han fløy inn mot 
Gardermoen og fikk 

melding fra kontrolltårnet: 
– Oppgi høyde og posisjon!

– Jeg er 178 centimeter 
høy og sitter helt fremst 

i flyet, svarte 
piloten.

I Molboland 
er det veldig 

strenge trafikklover 
når det gjelder sikker-

hetsbeltet:
Første gang du blir tatt 
uten å ha på deg beltet, 

får du 1000 kroner i 
bot. Andre gang får du 

2000 kroner i bot. 
Tredje gang blir 
sikkerhetsbeltet 

inndratt.

Finn stjerneveien!

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning
2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

Supersetning
Matteus 6,33

De to sønnene
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   Suzy Senior  •  Estelle C
orke

V
duer

mosS il k
os mduerS ilk

SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skrevet  av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

     il Gud være sammen med oss slik som vi er?Vil han være sammen med oss hvis vi er litt rufsete, slik som Esel?Eller når vi har rotet det skikkelig til?
I denne herlige historien finner Esel ut at vi kan komme til Gud akkurat slik som vi er.

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Finner du veien gjennom stjernelabyrinten?

Jesus, Guds egen sønn, ble født i en stall i Betlehem. 

Finn 5 feil
Engler fortalte gjeterne at Frelseren var født. Gjeterne 
løp inn til Betlehem for å se ham. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet under?

Tegning: Claudia Chiaravalotti

Fargelegg

Tegning: 
Claudia Chiaravalotti

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største  
     julegaven

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00
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Årets konfirmanter

Konfirmanter Hegra: 
1.r.v: Synne Hernes, Signe Sivertsvoll, Nelly, 
Miriam Pallokat Rønning.
2.r.v: Erlend Hastadklev, Linnèa Almli, Eirin 
Raaen, Emre Kjesbu
3.r.v: Martin Galeta, Oda Bjørngaard,  
Trude Sjømo, Simen Lufall Aune , Flavio Miraldi
4.r.v: Tobias Valø, Hågen Lerfald, Fredrik ,  
Håkon Storflor, Jørgen Prest
5.r.v: Jan Egil Fjellseth Hofstad, John Andre  
Myran, Truls Johnsen, Adrian Gylland,  
Kjetil Haugen Moen 
Jonas Moen mangler på bildet. 

Konfirmanter Okkelberg: 
foran fra venstre: Linnea Hansen Gederaas,  
Sunniva Husbyn, Celina Skogan Baysal
2.r.v: Tove Lise Husbyn Pettersen, Marion Opgård
3.r.v. Magnus Hallan, Henning Kolås,  
Raymond Bjørgen, Sindre Gjermund Raaen,  
Jonas Andre Hansen, Jørgen Indergård Setran
Nora Kolsum Hofstad mangler på bildet. 

Konfirmanter i Floren:
Johannes Teveldahl, Sandra Bonslet Røkke,  
Angelica Kringen, Johan Hegseth.  
Prest Birte Gresseth

Foto: An-Magritt Lerfald
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Intervju med Guri Husbyn
– julefeiring under krigen –

Guri vokste opp på gården Rådal, som ligger ved inngangen til Rådalen i Skjelstadmark. 
Gården ble i daglig tale kalt ”Sjursbekken”. Hun var eldst i søskenflokken på 3 jenter, to 
født før krigen og ei etter.

Hun fylte 7 år på høsten i 1940 da krigen brøt ut og startet på 
Hofstad skole dette året. De var 11 stk i klassen og hadde Agnes 
Grande Raaen som lærerinne.  Guri måtte gå den lange skoleveien 
på ca 5 km til fots i all slags vær, i kjole, heimstrikka strømper, 
hjemmelaget sko men med en kjøpt ryggsekk. I sekken hadde hun 
brød og ei melkeflaske.  De hadde ikke strøm, men hun var ikke 
redd for mørket, og mørkt var det ved juletider, da alle i bygda 
måtte ha blendingsgardiner.

Skolen arrangerte bestandig juletrefest for alle barna. Da kjørte 
de hjemmefra med hest og slede.  Alle hadde med seg små spisse 
poser med kakao og sukker , slik at de kunne koke kakao på sko-
len til juletrefesten.  Melk ble vel skaffet fra andre gårder.  På ju-
letrefesten så leste de dikt, framførte skuespill som de hadde øvd 
på tidligere og sang. Lærer for de større klassene, Lorents Husbyn, 
hadde satt i gang sangkor med øvelse om helgene.

Hjemme måtte Guri hjelpe til med juleforberedelser. Det var en 
stor glede å få ny halm i halm-bonsteren i senga til julehøytiden. 
De bakte Havrekjeks, Serinakaker, Smulteringer Tykklefse og flat-
brød til jul. De brygget maltøl og noen ganger lagde de bringe-

bærlikør. Frukt hadde de ikke noe av.  På gården dyrket de kål og poteter og de hadde husdyr som 
hest, kyr, gris, sau og geiter. Grisen ble slaktet før jul og det ble laget både sylte, blodpølse, morr 
og andre gode ting. Alt ble utnyttet. Like før jul kjørte de med hest til butikken på H.H.Raaen, på 
julehandel.  Da ble det kjøpt litt ekstra, blant annet et spann med sirup.  Det var luksus.  På julaf-
ten var det lutefisk med multer til dessert.  1.juledag var det saltkjøtt, kål og potet. Det fantes jo 
ikke noen fryser så alt av sylte og pålegg ble saltet ned i saltkar.  Enkelte ganger kunne det være 
sviskegrøt til dessert, hvis det fantes svisker å få kjøpt.  De hadde lite med fint hvetemel. Noen 
ganger kunne hun gå til en av naboene som hadde flere småbarn.  De fikk merker som de kunne 
bytte i fint mel til å bake boller og brød av. Ellers spiste geitene opp det meste av bærbusker, 
men ikke stikkelsbærbuskene, for de stakk. Stikkelsbær-syltetøyet ble bare satt fram når det kom 
besøk.  Av ulla på sauene ble det spunnet garn slik at de kunne strikke strømper, sokker og jakke 
for å holde seg varm.  De som vokste opp på en gård  under krigen, hadde det meste av det de 
trengte til daglig.

Da freden kom våren 1945 plantet Guris far, Johan Raadal ei rogn ved gården.   
Guri fikk plante en beinved.

Tekst og foto: Åse Aadal

Tekst og foto: Karin Hyldmo

Høsttakkefest i coronatid 

Tross alle begrensninger og smittevern- 
regler ble det gjennomført høsttakke- 
gudstjenester i alle 3 kirkene våre.
Det var godt oppmøte og fine samlinger -
godt å få være sammen igjen!

Her er det bilder fra oss i Flora.
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Nyere tid

Tekst:	 John Ole Fossbakk

På grunn av flyplassutbygginga ( 1959 - 60 ) ble det behov for skogsbilveger for å få fram 
tømret fra skogene.
Brødrene Halle bygde skogsbilveg fra Fornes til Dalsnes og Lillenes, 
Vegen ble påbegynt i 1963 ved Fornes og var ferdig fram til Edden i 1965
Ansatte på Meraker Brug bygde bro over Kvernbekken og Dalsnesbekken,  ved Dalsnes.

Henry og  Harald   Flobergseter hugde tømret 
i  vegleia fra Lillenes til Edden året 1964. Det 
ble ei ny tidsrekning  for Dalsnes og Lillenes 
når dem fikk vegforbindelse om Fornes. Ved 
Skuggnesset  var det en bergnabb som stakk ut 
i vegen. Brødr. Halle som var vegbygger skulle 
sprenge vekk dette med Magne Tylden som 
spregningsbas, Det ble laddet så mye at sten 
fauk over elva til Dal, som holdt på å ta opp 
potet.

Skole og bru over elva
På 1800 tallet var skolen rundt om på gårdene, 
Det har vært skole på Tylden og i lenger tid på 
Dal Vestre. Året 1904/05  ble Dalsaune skole 
bygget, med småskole (1.-3. klasse) og stor-
skole (4.-7. klasse)

Bergitte Aadal fortalte: ”Han far brukte ferge 
(båt) og rodde skolebarna over elva ved Dal-
berg (Berget). Når det ble is på elva, da ble det 
saget  av isflak som ble vippet opp og skyvet  
utover isen for å få isen sterkere.”

Det ble bygget gangbru over elva i 1948.  Hegra 
Kommunestyre bevilget kr 1.500,- til brua i 
møte 12/10-1948.
Det fortelles at brua disset veldig mye, og det 
bevirket at wiren ble gnagd av på ett av tårna.
Dette medførte at brua datt ned i januar 1955,  
og ble liggende på elveisen.  Rolf Høiås var den 
siste som gikk over brua. 
Skolebarna måtte på skolen, derfor ble det satt 
opp ei ny hengbru på den samme konstruks-
jonen.
Året 1966 ble det støpt fundament og året 
1967 ble det satt opp ei større kjørebru. Det 
var firma Alf Heggeseth som hadde anlegget og 
laget jernkonstruksjonen. Det var ei brakke for 
arbeidsfolket på nord-siden av elva.

Kåre Nilsen og Ivar Moen (sønn av Godfred 
Moen ) med flere fra bygda var med på bru-
anlegget.
Når dem støpte var det ei stor sementblande 
som vippet opp og tømte mørtelen. Erling 
Brunes skulle pusse rent anlegget, og med det 
samme falt sementblanda på plass, Det var på 
nippet at ikke Brunes ble under når sement-
blanda vippet tilbake. Kjørebrua ble til stor  
nytte. Magne Dalsnes kunne kjøre bil med 
melktanken på slep over denne brua.

Statens Vegvesen averterte Heggseth bru i Sel-
bu for riving - året var 1994.  Olav Høiås som 
var proff brubygger meldte sin interesse.  Brua 
i Selbu ble revet og fraktet til Forradal. Som-
meren 1998 ble kjørebrua revet, og arbeidet 
med dagens bru kom i gang.  Det ble dannet 
et veglag med  naboer og Meraker Brug som 
interessenter. Det ble ei veldig bra bru der tøm-
merbil og melkbil kunne kjøre over. 

Det har da vært 4 bruer over elva, medregnet 
nybrua.

Det er ei veglei fra Lillenes, opp Edden og til 
Haugåsvollen, denne veglei var mye brukt i 
eldre tider. Olaus Dalsplass gikk i gang med å 
sette vegleia i stand som trimvei,  han kjøpte 
impregnert materialer for egne penger og bygde 
2 bruer oppi Edden,  Olaus Dalsplass  mottok  
Stjørdal Kommunes miljøpris for året 2010,  
mye for denne store insatsen for fellesskapet.

Mellom Dal og Dalsnes var det et spende (løpes-
treng). Dem sendte over post og andre småting.
Bergitte Aadal fortalte at det var en 17. mai 
at elva var så landlaus stor, dem torte ikke 
å ro over elva.  Det ble sendt brusflasker 
med løpestrengen over til barna på Dalsnes. 
“Det var veldig godt “  sa Bergitte.
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Tekst og foto:	 Mary Fossen

Juletid
– fra andaktsboka

til Asbjørn Kvalheim

I sommernummeret hadde vi et bilde fra en trimpost hvor vi lurte på 
hvor det var tatt.

Riktig svar var Raudmyra, som ligger på sørsida av elva, ved Mølskneset 
oppi Flora. En lett og fin tur på ca 20-30 min.

Riktig svar hadde Toril Moslet, og hun fikk en liten turtermos i premie. 

Denne vandringen plasseres ut på Skatval-, Lånke-, Hegra- og 
Værnes Kirke - og vil være klart fra og med 13. desember. For å 
gå denne julevandringen trenger må en ta med en smarttelefon. 
Vandringen fungerer slik; man skanner en QR-kode ved hver post, 
og sendes derifra videre til en nettside med en video hvor vi som 
aktører dukker opp og forteller deler av juleevangeliet.
Vandringen starter alltid ved infotavlen i hver kirke, det er sju 
poster og siste post er en gjestebok. Vi anbefaler også at det er 
barna i gruppen, som skal seg frem til neste post - ut fra kartet 
som også ligger på nettsiden hvor videoen ligger. Noen telefoner 
krever at man laster ned en “QR Code” app på forhånd, mens de 
fleste nyere mobiltelefoner kan scanne qr-coden ved hjelp av 
kameraet.

En smittefri julevandring ved Hovedkirkene i Stjørdal

Navnet jul eller jol stammer fra de ville folkestammene i 
Nord-Europa. Fordi vinteren var så streng og lang, og da-
gene så korte, feiret de vintersolverv 22. desember, den 
korteste dagen i året.

Det var en glad fest, og fra da av ble dagene stadig lengre.
Kristne ledere begynte etter hvert å knytte feiringen av 
Kristi fødsel til julefesten. De arrangerte en spesiell Kris-
tus-messe den dagen, og fra den ble utledete det engelske ordet Christmas.  I Frankrike kaller 
de julen Noël, i Spania Navidad, og i Italia Natale. Alle disse ordene betyr fødselsdag. Tyskerne 
snakker om Weihnachten, som betyr hellige netter. Sakarja har i sin lovsang knyttet Jesu fød-
sel til solen da han takket for “vår Guds inderlige miskunnhet, som lot soloppgang fra det høye 
gjeste oss” (Luk 1, 78) 



    Kirkelige handlinger

Døpt i Hegra kirke:
12/7 	 Mathilde Gaustad-Bremset
12/7 	 Frida Aurora Våtvik Fornes
2/8	  Ronja Kojedal Hembre
2/8	 Alma Gellein Holt
2/8	 Sanna Birgitte Beitland
2/8	 Ellen Solem Grong
2/8	 Johannes Dahling Hegre
11/10	 Milea Moen Sletvold
11/10	 Torstein Stuberg Ulstad
25/10	 Oliver Sletvold
15/11	 Petter Moen

Døpt i Okkelberg kapell:
28/6	 Ida Skjelstad
28/6	 Konrad Klefsås

Døpt i annet sokn:
28/6	 Thea Tanita Karlsen Berg 
	 døpt i Stjørdal kirke

Vidgde i Floren kapell:
22/8	 Janne Storflor og Morten Leine

Vidgde i Hegra kirke:
24/7	 Gunn Hege Tørset og Trond Hodne
29/8	 Marie Nesbø og Johan Stuberg

Døde i Hegra:
15/06	 Øystein Gresseth
24/06	 Nora Helene Haugen
14/07	 Magne Tylden
19/07	 Brit Alberta Bjørgen
20/08	 Solfrid Solheim
28/08	 Jenny Petrine Børseth
29/08	 Olaus Hembre
05/09	 Anders Kvaal
02/10	 Lyder Gudbjørn Lian
02/10	 Svanhild Borgny Rønning
12/10	 Ola Andreas Lerfald
20/10	 Rudolf Korstad
22/10	 Solveig Bremseth

Bladets returadresse: Øyvind Ølstørn, Mølsknesvn 139, 7525 Flornes

                        Gudstjenesteliste Hegra sokn

Neste nummer kommer forhåpentligvis til våren, og frist for stoff som ønskes med er 1. mars

Vi i redaksjonen vil med dette ønske alle våre lesere en    
Velsignet God Jul og Godt Nytt År

Hilsen Jannicke og Øyvind

Torsdag 24. desember 
Julaften(Utendørs gudstjenester)
Floren kapell	 kl 14.00 
Hegra kirke 	 kl 16.00
	
Fredag 25. desember kl. 11.00
Første Juledag. Hegra kirke

Lørdag 26. desember kl 11.00
Andre Juledag.  
Okkelberg kapell

Søndag 17. januar kl. 11.00
Hegra kirke

Søndag 24. januar kl. 19.00
Hegra kirke

Søndag 14. februar kl. 11.00
Floren kapell

Søndag 21. februar kl. 11.00
Hegra kirke

Søndag 7. mars kl 11.00
Okkelberg kapell

Søndag 14. mars kl 11.00
Hegra kirke

Søndag 28. mars kl 12.00 
Palmesøndag - Åstjønna
Friluftsgudstjeneste i Skihytta 

Søndag 4. april kl 11.00
Første Påskedag Hegra kirke

Mandag 5. april kl 11.00
Andre Påskedag
Okkelberg kapell

Søndag 11 april kl 11.00
Floren kapell

Søndag 25. april kl 11.00
Hegra kirke
50-års konfirmantene

Søndag 2. mai kl 11.00
Hegra kirke

Søndag 7. mai kl 19.00
Hegra kirke
Samtalegudstjeneste

mandag 17. mai
Hegra kirke 		  kl 10.00
Floren kapell		  kl 11.30
Okkelberg kapell	 kl 11.30

Lørdag 22. mai kl 11.00
Hegra kirke - konfirmasjon

Søndag 23. mai kl 11.00
Hegra kirke - konfirmasjon

Søndag 30. mai kl 11.00
Okkelberg kapell - konfirmasjon

Søndag 6. juni kl 11.00
Floren kapell - konfirmasjon

Søndag 13. juni kl 11.00
Hegra kirke

Søndag 27. juni kl 11.00
Okkelberg kapell


